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Hur stort ar genomslaget for
trafiksakerhetsstandarden 1SO 39001
iInom bussbranschens foretaq?

Svar fran Scania:

Generellt sett kan man siga att de stora foretagen i
branschen anvander sig av trafiksakerhetsstandarden
ISO 39001, men en andelssiffra finns det inga uppgifter
om. Foretagen kan aven arbeta med andra slags
ledningssystem, policys, rutiner eller liknande for att
pa sa satt bedriva ett aktivt trafiksdkerhetsarbete.



Om nu Scania Zone redan finns i bilarna sedan
2019, kan man inte anvanda det direkt och pa alla
strackor utan att starta ett sarskilt projekt och gora
egna installningar for att tillampa det pa utvalda
strackor?

Svar fran Scania:

Rent praktiskt ar det mojligt men
kartinformationen maste vara korrekt for att
kunna gora det har i stor skala. Scania lanserar
SSI (Speed Sign Information) i slutet av 2023,
vilket kommer varna chauftéoren om hen kor
for fort. Det har ar forsta steget tills att
hastigheten kan regleras 1 stor skala.



Visst stammer det att alla Scania nyare an
2019 har Scania Zone - vilket innebar att
man inte behover kopa nagon ny utrustning
eller teknik om man har dessa nya fordon

Svar fran Scania:

Scanila buss introducerade Scania Zone 1
samband med den nya bussgenerationen som
lanserades forra aret, dvs 2022. Det stammaer
dock att Scania lastbil har det sedan 2019.



Varfor kraver inte Transportstyrelsens
regler att det sitter alkolas redan fran
fabrik 1 bussar (och lastbilar)?

Svar fran Scania:

Fordonsregelverket ar harmoniserat inom EU och till
viss del aven utanfor. Att krava det vid tillverkningen
skulle innebara att EU som helhet kraver det. Nyligen
har det bestamts att alla nya fordon ska vara forberedda
for att satta in alkolas. I moderna bilar med mycket
elektronik har det inte alltid varit mojligt. Det blir mer
vanligt att operatorer satter in alkolas utifran
upphandlingskrav och aven som
kvalitetssakringsverktyg.



Varfor monterar inte tillverkarna det fran
borjan 1 alla fordon aven om detta inte ar

lagkrav?

Svar fran Transportstyrelsen:

Det kan jag inte svara pa, men det medfor sakert en
kostnad.

Svar fran Scania:

Scania har alkolas tillgangligt att bestalla till vara
bussar men det dr nagot som kunden maste betala

for. Vissa kunder foredrar att standardisera en viss typ
av alkolas 1 sin flotta och vill darfor specificera typ och i
vissa fall installation av alkolas sjalva, detta gor att flera
typer kravs alkolas och individanpassningar kravs
vilket férsvarar standardiseringen.



Fraga till Lars Norlander (SCA)

Hur ser baltesanvandningen ut bland
lastbilschaufforerna?

Hur arbetar ni for att oka baltesanvandningen bland
era chaufforer?

Svar fran SCA:

Vijobbar kontinuerligt med flera trafiksdkerhetsregler,
hastighet, balte, mobilanvandandet under kérning osv.

Vi har ingen bra statistik, men vi vet att det fortfarande
slarvas med balte, framfoérallt nar de kor ute 1 skogen
och pa mindre vagar. Vi ar nog nara 90 % anvandande
pa de langre korstrackorna.

Men det ar ett standigt arbete med denna fraga, vi
maste bryta kulturen inom transportbranschen att det
ar coolt och kora utan.



Vad avses med "kora for fort" |
sammanhanget? 1 kilometer over
hastighetsgransen? 3?

Svar fran Transportstyrelsen:

Den reglerade, skyltade hastigheten ar den hogsta
tillatna och den far aldrig 6vertradas. Daremot sa ar det
alltid situationen och omgivningen pa platsen som
avgor vilken hastighet som ar lamplig, sikt och vaglag
mm



Finns det fordon dar fard inte kommer
igang om inte balte ar pa? Mvh Heinz
Martini pa Haga-Maolndal Lbc

Svar fran Transportstyrelsen:

Utifran de tekniska kraven finns det inget som hindrar
en sadan losning. Sen kan det vara en del praktiska
problem med det, sarskilt i en buss med manga
passagerare.



Hur galler baltesregelverket for
rullstolsburna passagerare och vad kan
man gora for att gora resan sakrare?

Svar fran Transportstyrelsen:

Den som fardas i en bil (bland annat buss) i rullstol ska
fardas pa rullstolsplats och anvanda balte om sadant
finns. Rullstolen ska vara fastsatt eller stodjas av en
avsedd anordning. I en buss ar rullstolsplatsens
utformning en del av det tekniska regelverket for
fordonet. Det ar dock lite olika krav om sadan plats
maste finnas eller inte. I stadsbussar (klass I) maste det
finnas.



Hur fungerar det rent praktiskt med
balte i buss for barn som sitter pa eget
sate? Ar det lagkrav for dem ocksa?

Svar fran Sverige Bussforetag:

Alla som ar dldre an 3 ar och som fardas i en buss som ar
utrustad med bilbalten skall anvanda en plats som ar férsedd
med bilbalte, om en sadan plats ar tillganglig och anvanda
baltet. Passagerare skall informeras om skyldigheten att
anvanda bilbalte. Bussféraren eller annan personal ska
informera passagerarna 1 bussen om att de ar skyldiga att
anvanda balte. Informationen kan ges genom en skylt eller
liknande.

For barn under 3 ar finns inget lagkrav pa anvandning av
bilbalte eller annan skyddsanordning. Det ar anda en fordel om
babyskydd, bilbarnstol, balteskudde eller annan sarskild
skyddsanordning finns att tillga.



Tack for ditt engagemang!

Missa inte nasta Tylosandsseminariet Studio.
V1 ses snart igen.
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